ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780
2024-2025 Governor Tatsuro Sasaki
●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,

22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city

Kanagawa 251-0055 JAPAN

TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866

2024～2025 年度ガバナー 佐々木 辰郎
●事務所／251-0055
藤沢市南藤沢 22-7-501 第一相澤ビル 5 階

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866

E-mail: g-office@rid2780.gr.jp

URL: https://rid2780.gr.jp

2024 年 7 月 1 日

国際ロータリー第 2780 地区

ロータリークラブ 会長 殿

                        国際ロータリー第２７８０地区

  ガバナー 佐々木辰郎

地区危機管理委員長 岡田 英城

「青少年保護に関する指針」に基づく誓約書提出のお願い

拝啓 盛夏の候、貴クラブ益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素はロータリー活動にご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「青少年と接する際の行動規範関する声明（ロータリー章典 2.120.1）に基づき、第 2780

地区内全てのクラブに於いて、下記（イ）に該当するクラブは別紙添付の「新世代育成ボランティ

ア誓約書」を速やかに提出くださいますよう、お願い申し上げます。またクラブ会長におかれまし

ては当該誓約書を提出することをクラブ会員に周知くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

（イ）ロータリークラブが主催する全ての「奉仕活動」「親睦活動」等において、青少年（18 歳未

満）が参加する行事がある場合

上記に当てはまる活動を行うロータリークラブが対象

提出対象者：青少年にかかわるロータリー会員の皆様・地元ボランティアの皆様

提出先  ： 「新世代育成ボランティア誓約書」原本をガバナー事務所に提出

       （※提出方法については問いません）

提出期日：クラブ活動開始前まで

本件に関するお問合先：

地区危機管理委員会（ガバナー事務所内）

g-office@rid2780.gr.jp